
ZARZĄDZENIE NR 145/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 211, 
art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i  2270, z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) oraz § 12 uchwały Nr XXXVIII/413/2021 
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta na 
2022 r. 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2022 r. polegających na:  

- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę  1 383 753 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy celowej w kwocie 29 800 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie 86 749 zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian w planach dochodów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Szczegółowe zestawienie zmian w planach wydatków określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Plan dochodów po zmianach wynosi  240 080 850,38 zł, z tego: 

- dochody bieżące  195 037 711,92 zł, 

- dochody majątkowe  45 043 138,46 zł. 

5. Plan wydatków po zmianach wynosi  265 152 673,12 zł, z tego: 

- wydatki bieżące  194 315 270,66 zł, 

- wydatki majątkowe  70 837 402,46 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7E05F-9EBB-48BA-8CD9-9E2CCAC3B04F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

758

75814

2700

852

85219

2010

853

85395

0970

855

85502

2010

85503

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

318,00

RAZEM 1 383 753,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4 123,00

Karta Dużej Rodziny 318,00

Rodzina 4 441,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 123,00

Pozostała działalność 1 039 928,00

Wpływy z różnych dochodów 1 039 928,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

5 059,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 039 928,00

Pomoc społeczna 5 059,00

Ośrodki pomocy społecznej 5 059,00

Różne rozliczenia finansowe 334 325,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

334 325,00

Treść Kwota

Różne rozliczenia 334 325,00

Plan dochodów na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 145/2022
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7E05F-9EBB-48BA-8CD9-9E2CCAC3B04F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

700 29 800,00

70004 29 800,00

4010 49 156,00

4040 -30 356,00

4110 11 000,00

70005 50 000,00

4260 50 000,00

70007 -50 000,00

4260 -50 000,00

710 0,00

71035 0,00

4040 -1 393,00

4110 1 393,00

750 0,00

75023 0,00

4300 -5 000,00

4390

5 000,00

758 -29 800,00

75818 -29 800,00

4810 -29 800,00

801 334 325,00

80101 224 600,44

2540
6 230,44

4210 148 270,00

4240 64 100,00

4260 500,00

4300 5 500,00

80104 109 724,56

2540

48 000,00

4210 15 751,47

4240 45 973,09

Plan wydatków na 2022 rok

Treść

Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Zakup energii

Działalność usługowa

Cmentarze

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup energii

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 145/2022
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7E05F-9EBB-48BA-8CD9-9E2CCAC3B04F. Podpisany Strona 1



852 5 059,00

85219 5 059,00

3110 4 984,24

4210 74,76

853 1 039 928,00

85395 1 039 928,00

3020 712 920,00

3110 312 000,00

4010 9 696,80

4110 1 673,62

4120 237,58

4170 3 400,00

855 4 441,00

85502 4 123,00

3110 4 000,00

4210 123,00

85503 318,00

4210 318,00

1 383 753,00

Pomoc społeczna

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

Razem:

Wynagrodzenia bezosobowe

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7E05F-9EBB-48BA-8CD9-9E2CCAC3B04F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 145/2022 z dnia 25 maja 2022  
roku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 r. 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2022 rok polegających na: 

1)  zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 1 383 753  zł, z tego: 

a) w dziale 758 "Różne rozliczenia" rozdziale 75814 "Różne rozliczenia 
finansowe" (plan dochodów) o kwotę 334 325 zł oraz w dziale 801 "Oświata 
i wychowanie" rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe" (plan wydatków) w kwocie 
224 600,44 zł i w rozdziale 80104 "Przedszkola" w kwocie 109 724,56 zł 
w związku z otrzymanymi środkami na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, 

b) w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdziale 85219 "Ośrodki pomocy 
społecznej„ o kwotę 5 059 zł z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki dla opiekunów prawnych osób ubezwłasnowolnionych oraz 
na obsługę tego zadania - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-
BP.3111.71.2022.MJ z dnia 19.05.2022 r., 

c) w dziale 853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej„ rozdziale 
85395 "Pozostała działalność" o kwotę 721 528 zł w związku z otrzymanymi 
środkami z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego za 
zapewnienie zakwetarowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
 z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa) oraz kosztów obsługi tych wniosków, 
a także o kwotę 318 400 zł na pomoc w postaci jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł obywatelom Ukrainy (153 000 zł) oraz na zasiłki 
okresowe (162 000 zł) zgodnie z art. 26 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583) i pomoc psychologiczną dla uchodźców z Ukrainy - 
zatrudnienie psychologa na podstawie umowy zlecenia (3 400 zł), 

d) w dziale 855 "Rodzina": 

- rozdziale 85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 z ubezpieczenia społecznego„ o kwotę 4 123 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
przez gminę jednorazowego świadczenia 4 000 zł plus obsługa zadania 
w ramach wsparcia kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" - zgodnie z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.131.2022.MJ z dnia 20.05.2022 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7E05F-9EBB-48BA-8CD9-9E2CCAC3B04F. Podpisany Strona 1



- rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny" o kwotę 318 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego 
nr FB-BP.3111.133.2022.MJ z dnia 23.05.2022 r. 

2) przeniesieniu planu wydatków z rezerwy celowej w kwocie 29 800 zł, z tego: 

a) w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70004 "Różne jednostki 
obsługi gospodarki mieszkaniowej„ w kwocie 29 800 zł w związku  z wypłatą 
odprawy emerytalnej  dla pracownika MZGM w  Bolesławcu, 

3) przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie  86 749 zł, z tego: 

a) w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa": 

- rozdziale 70004 "Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej„  
w kwocie 30 356 zł na pokrycie części składek ZUS i US, w związku ze zmianą 
terminu wypłaty wynagrodzeń pracowników fizycznych w MZGM w Bolesławcu, 

- rozdziale 70005 "Gospodarka gruntami i nieruchomościami" w kwocie 
50 000 zł na zakup energii w MZGM - środki pochodzą z rozdziału 70007, 

b) w dziale 710 "Działalność usługowa" rozdziale 71035 "Cmentarze„ w kwocie 
1 393 zł na pokrycie części składek ZUS, w związku ze zmianą terminu wypłaty 
wynagrodzeń pracowników fizycznych w MZGM w Bolesławcu, 

c) w dziale 750 „Administracja publiczna" rozdziale 75023 "Urzędy gmin” 
w kwocie 5 000 zł w związku z koniecznością sporządzenia opinii zawierającej 
pomiary powierzchni użytkowej działek oraz budynków oraz określenia wartości 
budowli z uwzględnieniem przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7E05F-9EBB-48BA-8CD9-9E2CCAC3B04F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (7)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



